

# 単 価 合 意 書

令和7年2月21日に契約した令和6・7年度糸魚川地区防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

尾崎 誠

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字須沢2637番地

氏名 株式会社伊藤建設

代表取締役 伊藤 文博

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【鬼伏地先】		式	1		75,891,131	
落石雪害防止工		式	1		74,197,388	
落石防護柵工		式	1		74,197,388	
落石防護柵(フェンス)	高エネルギー吸収型 柵高3.00m 柵長6m	m	0	296,284	0	
落石防護柵(フェンス)	高エネルギー吸収型 柵高3.00m 柵長6m	m	186	298,323	55,488,078	
落石防護柵(支柱基部アンカー)	SD345 D29 L=1000	本	32	64,265	2,056,480	
落石防護柵(山側アンカー)	φ16×4 L=5000	本	0	217,687	0	
落石防護柵(山側アンカー)	φ16×4 L=5000	本	7	274,659	1,922,613	
落石防護柵(山側アンカー)	φ16×4 L=4000	本	25	183,641	4,591,025	
落石防護柵(サイトアンカー)	φ18×4 L=8000	本	0	368,784	0	
落石防護柵(サイトアンカー)	φ18×4 L=8000	本	1	458,462	458,462	
落石防護柵(サイトアンカー)	φ18×4 L=6000	本	0	299,942	0	
落石防護柵(サイトアンカー)	φ18×4 L=6000	本	2	366,846	733,692	
落石防護柵(谷側アンカー)	SAE1541 φ28.5 L=2000	本	0	94,540	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護柵(谷側アンカー)	SAE1541 φ28.5 L=2000	本	6	95,798	574,788	
足場(アンカー)		式	1		8,372,250	
仮設工		式	1		1,693,743	
資材運搬工		式	1		292,670	
資材運搬 (クレーン)		式	1		292,670	
迂回路工		式	1		709,753	
迂回路		式	1		709,753	
交通管理工		式	1		691,320	
交通誘導警備員		式	1		691,320	
直接工事費		式	1		75,891,131	
共通仮設費		式	1		8,139,124	
共通仮設費		式	1		3,079,310	
準備費		式	1		549,378	
伐採・集積		式	1		549,378	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		1,615,643	
架空線防護施設費						
		式	1		1,615,643	
技術管理費						
		式	1		131,178	
施工管理費						
		式	1		76,030	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,148	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		783,111	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,059,814	
純工事費						
		式	1		84,030,255	
現場管理費						
		式	1		28,964,683	
工事原価						
		式	1		237,502,344	
一般管理費等						
		式	1		34,697,656	
工事価格						
		式	1		272,200,000	
消費税相当額						
		式	1		27,220,000	
工事費計						
		式	1		299,420,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【藤崎地先】		式	1		6,672,419	
消波工		式	1		2,923,609	
消波ブロック工		式	1		2,923,609	
消波ブロック移設	異形ブロック 8t	個	0	9,472	0	
消波ブロック移設	異形ブロック 8t	個	221	13,229	2,923,609	
付属物設置工		式	1		65,928	
防止柵工		式	1		65,928	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定	m	8	8,241	65,928	
構造物撤去工		式	1		3,144,225	
捨石撤去工		式	1		1,494,750	
捨石撤去		m3	0	655.3	0	
捨石撤去		m3	2,500	597.9	1,494,750	
防護柵撤去工		式	1		94,656	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	ベースプレート式	m	8	11,832	94,656	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂撤去工 (搬入土)		式	1		349,580	
土砂撤去 (搬入土)		m3	1,100	317.8	349,580	
袋詰玉石撤去工		式	1		60,865	
袋詰玉石撤去		袋	47	1,295	60,865	
大型土のう撤去工		式	1		505,735	
大型土のう撤去		袋	599	844.3	505,735	
乗入撤去工		式	1		148,140	
乗入撤去歩道復旧		m	12	12,345	148,140	
運搬処理工		式	1		490,499	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,813	22,878	
廃材運搬	廃プラスチック	t	3.89	15,006	58,373	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	5,360	32,160	
廃材処分	廃プラスチック	t	3.89	96,938	377,088	
仮設工		式	1		538,657	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		208,038	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm)					
		式	1		57,178	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
		式	1		109,647	
工事用道路補修						
		式	1		41,213	
交通管理工						
		式	1		330,619	
交通誘導警備員						
		式	1		330,619	
直接工事費						
		式	1		6,672,419	
共通仮設費						
		式	1		3,173,695	
共通仮設費						
		式	1		2,141,585	
運搬費						
		式	1		1,775,261	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,543,034	
仮設材運搬費						
		式	1		232,227	
準備費						
		式	1		259,882	
海岸漂着物処分費						
		式	1		259,882	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		106,442	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,032,110	
純工事費		式	1		9,846,114	
現場管理費		式	1		4,671,109	
工事原価		式	1		14,517,223	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【勝山地先】		式	0		0	
構造物撤去工						
		式	0		0	
捨石工【藤崎】						
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
捨石工【高畑】						
		式	0		0	
捨石撤去						
		m3	0	554.3	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
直接工事費						
		式	0		0	
共通仮設費						
		式	0		0	
共通仮設費						
		式	0		0	
現場環境改善費(率計上)						
		式	0		0	
共通仮設費(率計上)						
		式	0		0	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	0		0	
現場管理費		式	0		0	
工事原価		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【大平寺地先】		式	1		52,893,692	
落石雪害防止工						
		式	1		52,893,692	
落石防護柵工						
		式	1		52,893,692	
落石防護柵(フェンス)	柵高4.50m 根入長5.0m					
		m	37		41,963,318	
場所打杭	根入長5.0m					
		本	10	193,865	1,938,650	
やぐら設置・撤去						
		回	2	187,862	375,724	
削孔用足場						1,500空m3
		式	1		8,616,000	
直接工事費						
		式	1		52,893,692	
共通仮設費						
		式	1		4,630,243	
共通仮設費						
		式	1		589,234	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		589,234	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,041,009	
純工事費						
		式	1		57,523,935	
現場管理費						
		式	1		21,427,231	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		78,951,166	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【田海地先】		式	1		19,066,050	
道路土工						
		式	1		19,012,780	
残土処理工						
		式	1		19,012,780	
整地						
		式	1		1,056,000	
土砂等運搬						
		式	1		17,956,780	
仮設工						
		式	1		53,270	
工事用道路工						
		式	1		53,270	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm)					
		式	1		53,270	
直接工事費						
		式	1		19,066,050	
共通仮設費						
		式	1		2,651,656	
共通仮設費						
		式	1		577,931	
運搬費						
		式	1		149,312	
仮設材運搬費						
		式	1		149,312	
役務費						
		式	1		170,117	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借地料		式	1		170,117	
現場環境改善費（率計上）		式	1		258,502	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,073,725	
純工事費		式	1		21,717,706	
現場管理費		式	1		9,321,311	
工事原価		式	1		31,039,017	

# 単 価 合 意 書

令和7年2月21日に契約した令和6・7年度糸魚川地区防災対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月03日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

安達 志郎

受注者 住所 新潟県糸魚川市大字須沢2637番地

氏名 株式会社伊藤建設

代表取締役 伊藤 文博

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【鬼伏地先】		式	1		72,638,894	
落石雪害防止工		式	1		72,352,586	
落石防護柵工		式	1		72,352,586	
落石防護柵(フェンス)	高エネルギー吸収型 柵高3.00m 柵長6m	m	186	296,284	55,108,824	
落石防護柵(支柱基部アンカー)	SD345 D29 L=1000	本	32	64,265	2,056,480	
落石防護柵(山側アンカー)	φ16×4 L=5000	本	7	217,687	1,523,809	
落石防護柵(山側アンカー)	φ16×4 L=4000	本	25	183,641	4,591,025	
落石防護柵(サイドアンカー)	φ18×4 L=8000	本	1	368,784	368,784	
落石防護柵(サイドアンカー)	φ18×4 L=6000	本	2	299,942	599,884	
落石防護柵(谷側アンカー)	SAE1541 φ28.5 L=2000	本	7	94,540	661,780	
足場(アンカー)		式	1		7,442,000	2,000空m3
仮設工		式	1		286,308	
資材運搬工		式	1		286,308	
資材運搬 (クレーン)		式	1		286,308	18t

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		72,638,894	
共通仮設費		式	1		5,706,027	
共通仮設費		式	1		810,161	
技術管理費		式	1		55,148	
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,148	
現場環境改善費(率計上)		式	1		755,013	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,895,866	
純工事費		式	1		78,344,921	
現場管理費		式	1		27,436,548	
工事原価		式	1		220,445,114	
一般管理費等		式	1		32,554,886	
工事価格		式	1		253,000,000	
消費税相当額		式	1		25,300,000	
工事費計		式	1		278,300,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【藤崎地先】		式	1		2,549,700	
消波工						
		式	1		1,894,400	
消波ブロック工						
		式	1		1,894,400	
消波ブロック移設	異形ブロック 8t					
		個	200	9,472	1,894,400	
構造物撤去工						
		式	1		655,300	
捨石撤去工						
		式	1		655,300	
捨石撤去						
		m3	1,000	655.3	655,300	
直接工事費						
		式	1		2,549,700	
共通仮設費						
		式	1		615,265	
共通仮設費						
		式	1		51,584	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		51,584	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		563,681	
純工事費						
		式	1		3,164,965	
現場管理費						
		式	1		1,843,922	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		5,008,887	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【勝山地先】		式	1		19,388,350	
構造物撤去工		式	1		19,388,350	
捨石工【藤崎】		式	1		3,723,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,604,000	1,000m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		119,800	1,000m3
捨石工【高畑】		式	1		15,664,550	
捨石撤去		m3	5,500	554.3	3,048,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,957,000	5,500m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		658,900	5,500m3
直接工事費		式	1		19,388,350	
共通仮設費		式	1		2,347,576	
共通仮設費		式	1		261,675	
現場環境改善費(率計上)		式	1		261,675	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,085,901	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		21,735,926	
現場管理費		式	1		9,309,649	
工事原価		式	1		31,045,575	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【大平寺地先】		式	1		52,893,692	
落石雪害防止工		式	1		52,893,692	
落石防護柵工		式	1		52,893,692	
落石防護柵(フェンス)	柵高4.50m 根入長5.0m	m	37		41,963,318	
場所打杭	根入長5.0m	本	10	193,865	1,938,650	
やぐら設置・撤去		回	2	187,862	375,724	
削孔用足場		式	1		8,616,000	1,500空m3
直接工事費		式	1		52,893,692	
共通仮設費		式	1		4,569,475	
共通仮設費		式	1		581,501	
現場環境改善費(率計上)		式	1		581,501	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,987,974	
純工事費		式	1		57,463,167	
現場管理費		式	1		21,146,016	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		78,609,183	